
  

 1

MINISTERSTVO VNITRA 
náměstek pro státní službu 
Jindřišská 34 
110 00 Praha 1 
ID datové schránky: 9iutsan 
 
Č. j. MV-212664-2/SR-2022 

Praha 8. prosince 2022 
 
 

Vážená paní 
Xxxxxxx Xxxxxxx 
emailová adresa pro doručování: Xxxxxxx Xxxxxxx 
 
 
 
 
 
Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 30. 11. 2022 bylo Ministerstvu vnitra, sekci pro státní službu doručeno Vaše 
podání, kterým podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
žádáte o poskytnutí informací týkajících se návrhu systemizace služebních 
a pracovních míst Energetického regulačního úřadu s účinností od 1. 1. 2023, který 
byl předložen náměstkem ministra vnitra pro státní službu k projednání vládě a který 
byl zařazen na program schůze vlády konané dne 30. 11. 2022 v rámci materiálu 
odboru vládní agendy úřadu vlády č. j. 1368/22 nazvaného „Systemizace služebních 
a pracovních míst“ (dále jen „návrh“). Poskytnutí informace žádáte na adresu 
e-mailové schránky Xxxxxxx Xxxxxxx 
 
Na základě Vaší žádosti Vám níže zasíláme návrh v části týkající se systemizace 
služebních a pracovních míst v Energetickém regulačním úřadu. Požadované 
informace jsou v návrhu uvedeny formou srovnávací tabulky o počtu systemizovaných 
míst, a to z důvodu, že v Energetickém regulačním úřadu k zásadním změnám 
nedochází.  
 
K tomu je třeba upozornit, že v této podobě byl návrh obsažený v části III materiálu 
č. j. 1368/22 vládou schválen podle § 17 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní službě“) včetně příloh č. 1 a č. 2, 
nicméně se nejedná o jeho finální podobu, neboť služební orgány některých 
služebních úřadů předložily návrhy na jeho úpravu. Důvodem této úpravy je zejména 
novela zákona o státní službě, která nabývá účinnosti rovněž 1. 1. 2023, a nutnost 
promítnout do systemizace některá její ustanovení. V současné době Ministerstvo 
vnitra připravuje příslušný návrh pro jednání vlády České republiky, která by o něm 
měla rozhodnout s největší pravděpodobností dne 21. 12. 2022. Poté bude 
systemizace s účinností od 1. 1. 2023 zveřejněna na stránkách Ministerstva vnitra. 

*MVCRX06UWL5J* 
MVCRX06UWL5J 
prvotní identifikátor 



  

 2

 
 
 
Systemizace služebních a pracovních míst v Energetickém regulačním úřadu  

ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD 

 
 
   
 

 
 
 
 

 
PhDr. Jindřich Fryč 

náměstek ministra vnitra 
pro státní službu 

 
 

+/- % +/- %

289 289 289 0 0,00 0 0,00

236 235 236 0 0,00 1 0,43

- představení 41 43 43 2 4,88 0 0,00

- ostatní 195 192 193 -2 -1,03 1 0,52

53 54 53 0 0,00 -1 -1,85

- vedoucí zaměstnanci 6 5 5 -1 -16,67 0 0,00

- ostatní 47 49 48 1 2,13 -1 -2,04

Systemizovaná místa celkem

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel 1. 1. 2022
31. 12. 2022 

(předpoklad)
1. 1. 2023

Porovnání

1.1.2023/1.1.2022 1. 1. 2023/31.12.2022


